
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     Р Е Ш Е Н И Е  

  

15.12.2023 № 25 
 

Об утверждении Прогноза социально – экономического развития 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области на 2024 год и на  

плановый период до 2025  и 2026 годов 
 

          Рассмотрев представленный администрацией муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области Прогноз социально – 

экономического развития муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Пителинский 

муниципальный район Рязанской области  на 2024 год и на  плановый период 

до 2025  и 2026 годов, руководствуясь Уставом  муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области, РЕШИЛ: 

 

 

1. Утвердить Прогноз социально – экономического развития 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области на  2024 год и 

на  плановый период до 2025  и 2026 годов согласно приложению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Нестеровского сельского поселения. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение         В.В.Федотов 

  

Глава муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение             Е.А.Родин 

 

 



 

 

 

 

 



Прогноз  социально-экономического развития  

на период до 2026 года  

муниципального образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

  

             

Показатели 
Единица 

измерения 

отчет отчет оценка прогноз                 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативн

ый 
базовый целевой 

консерватив

ный 
базовый целевой 

консервативн

ый 
базовый 

целево

й 

1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 

3 

вариа

нт 

1. Население                           

Все население 

(среднегодовая) 

человек 0,838 0,834 0,807 0,787 0,81 0,82 0,77 0,8 0,83 0,75 0,79 0,8 

 %   99,52 96,76 97,52 100,37 101,61 97,84 98,77 101,22 97,40 98,75 96,39 

Городское население 

(среднегодовая) 

человек                         

 %                         

Сельское население 

(среднегодовая) 

человек 0,859 0,834 0,807 0,787 0,81 0,82 0,77 0,8 0,83 0,75 0,79 0,8 

 %   97,09 96,76 97,52 100,37 101,61 97,84 98,77 101,22 97,40 98,75 96,39 

Численность населения 

трудоспособного 

возраста 

(на 1 января года) 

тыс. чел. 0,51 0,51 0,51 0,50 0,51 0,53 0,50 0,51 0,54 0,49 0,50 0,54 

Численность населения 

старше 

трудоспособного 

возраста 

(на 1 января года) 

тыс. чел. 0,20 0,20 0,20 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Миграционный прирост 

(убыль) 
тыс. чел. -0,02 -0,02 -0,02 -0,02 0,00 0,01 -0,02 -0,01 0,01 -0,02 -0,01 -0,03 

2. Промышленное 

производство (BCDE) 
                          

Объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, 

выполненных работ и 

услуг собственными 

силами - 07 Добыча 

металлических руд 

млн. руб.                          

Темп роста отгрузки - 

РАЗДЕЛ C: 

Обрабатывающие 

производства 

% к 

предыдущему 

году в 

действующих 

ценах 

                        

3. Водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по 

ликвидации 

загрязнений 

                          



Объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, 

выполненных работ и 

услуг собственными 

силами - РАЗДЕЛ E: 

Водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по 

ликвидации 

загрязнений 

млн. руб.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Сельское хозяйство                                                                                                         

Продукция сельского 

хозяйства 
млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мясо крупного 

рогатого скота, 

свинина, баранина, 

козлятина, конина и 

мясо прочих животных 

семейства лошадиных, 

оленина и мясо прочих 

животных семейства 

оленьих (оленевых) 

парные, остывшие или 

охлажденные 

тыс. тонн                         

6. Строительство                           

Ввод в действие жилых 

домов 

тыс. кв. м. в 

общей 

площади 

0,00 0,02 0,02 0,10 0,20 0,40 0,32 0,45 0,52 0,38 0,48 0,63 

7. Торговля и услуги 

населению 
                          

Оборот розничной 

торговли 

в ценах 

соответствую

щих лет; млн. 

руб. 

7,40 7,53 7,53 6,92 7,80 8,10 7,50 7,90 8,30 7,80 8,30 8,90 

Оборот розничной 

торговли 

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

98,85 98,56 98,41 88,88 100,18 104,03 104,62 97,67 98,72 100,10 101,12 103,20 

Индекс-дефлятор 

оборота розничной 

торговли 

% к 

предыдущему 

году 

103,40 103,40 103,40 103,60 103,70 103,80 103,90 103,90 103,90 103,40 103,40 103,40 

8. Малое и среднее 

предпринимательство, 

включая 

микропредприятия 

                          

Число малых и средних 

предприятий, включая 
единиц 7 7 7 7 10 14 8 10 15 10 12 16 



микропредприятия (на 

конец года) 

торговля оптовая и 

розничная; ремонт 

автотранспортных 

средств и мотоциклов 

единиц 2 2 2 2 3 4 3 3 3 3 3 3 

Среднесписочная 

численность 

работников малых и 

средних предприятий, 

включая 

микропредприятия (без 

внешних 

совместителей) 

человек 9 9 9 9 12 16 9 12 19 12 16 23 

9. Инвестиции                           

Инвестиции в основной 

капитал 

в ценах 

соответствую

щих лет; млн. 

руб. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Труд и занятость                           

Численность 

экономически 

активного населения 

человек 500 482 456 450 460 480 432 450 479 420 435 470 

Среднегодовая 

численность занятых в 

экономике 

человек 307 307 307 303 313 328 292 302 331 289 302 326 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная заработная 

плата  

рублей 29 138,20 45 304,00 51 975,00 52 980,00 51 975,00 62 156,00 52 980,00 62 800,00 68 450,00 62 320,00 62 953,00 
73 

625,00 

% к 

предыдущему 

году 

  155,48 114,72 101,93 100,00 119,59 100,00 120,83 110,13 117,63 100,24 107,56 

Численность 

безработных, 

зарегистрированных в  

государственных 

учреждениях службы 

занятости населения (на 

конец года) 

человек 1 1 1 4 3 1 3 2 1 2 1 1 



 

 



 
 


